
REGIONE TOSCANA

UFFICI REGIONALI GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL  04-11-2019  (punto N  21 )

Delibera  N 1343 del   04-11-2019

 Proponente
VITTORIO BUGLI
DIREZIONE GENERALE DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA REGIONALE

 Pubblicita’/Pubblicazione  Atto soggetto a pubblicazione su Banca Dati (PBD)
 Dirigente Responsabile  Simona VOLTERRANI
 Estensore  GIANCARLO CAPPELLI
 Oggetto
Valutazione 2017 del Direttore dell'Agenzia per le attività di informazione degli organi di governo

 Presenti
 ENRICO ROSSI VITTORIO BUGLI VINCENZO CECCARELLI
 STEFANO CIUOFFO FEDERICA FRATONI CRISTINA GRIECO
 MARCO REMASCHI STEFANIA SACCARDI MONICA BARNI



LA GIUNTA REGIONALE

Vista la Legge Regionale n. 43 del 2 agosto 2006, istitutiva dell’Agenzia per le 
attività di informazione degli organi di governo della Regione;

Preso atto del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.  158  del 
01/09/2015 con  il  quale,  con  decorrenza  02/09/2015 e  fino  al  termine della 
legislatura, è stato nominato Direttore dell'Agenzia per le attività di informazione 
degli organi di governo della Regione il Dr. Paolo Ciampi;

Richiamati:
• il contratto di lavoro a tempo determinato sottoscritto dal Direttore Ciampi 

in cui  è,  tra  l'altro,  previsto che al  Direttore possa essere attribuito,  a 
seguito di una valutazione positiva dei risultati  conseguiti  annualmente, 
una quota aggiuntiva di compenso non superiore al 20% della retribuzione 
annua;

• l’articolo 3, comma 8 della citata L.R. n. 43/2006, che prevede che il 
Direttore dell’Agenzia risponda agli organi di governo della Regione per 
l’attuazione delle attività previste dai programmi annuali delle attività di 
informazione e comunicazione di cui all’articolo 4 della L.R. n. 22/2002;

Rilevata pertanto la necessità di procedere alla valutazione dei risultati 
conseguiti quale Direttore dell’Agenzia per le attività di informazione degli organi 
di governo della Regione nell'anno 2017 dal Dr. Paolo Ciampi;

Preso atto della proposta di valutazione predisposta dal Direttore Generale della 
Giunta  Regionale,  conservata  nel  database  del  sistema  di  valutazione  della 
prestazione  del  personale  regionale,  dalla quale si evince l'attività svolta 
nell’anno  2017 dal Direttore dell'Agenzia e la valutazione di sintesi sulla 
percentuale di raggiungimento degli obiettivi assegnati;

Valutato positivamente l'operato 2017 del Direttore dell'Agenzia per le attività di 
informazione degli organi di governo della Regione, stante la proposta formulata 
di cui al punto precedente, e ritenuto, pertanto, di attribuire allo stesso il premio 
di  risultato  nella  misura  del  84,70% rispetto  a  quanto  previsto  come quota 
massima dal contratto di lavoro;

Visto il parere del Comitato di Direzione espresso nella seduta del 31/10/2019;

A voti unanimi

DELIBERA

1) Di valutare positivamente l'operato 2017 del Direttore dell'Agenzia per le 
attività di informazione degli  organi di  governo della Regione, stante la 
proposta  formulata  dal  Direttore  Generale  della  Giunta  Regionale,  e 
ritenuti,  pertanto,  complessivamente  raggiunti  gli  obiettivi  assegnati  al 
medesimo;

2) Di attribuire al Direttore dell'Agenzia per le attività di informazione degli 
organi  di  governo della  Regione,  con riferimento al  ciclo di  valutazione 



2017 ed in rapporto alla durata del periodo di incarico, una quota di premio 
di risultato pari al 84,70% dell'importo massimo allo stesso spettante;

3) Di  disporre  la  pubblicazione  sul  sito  internet  regionale,  nell'apposita 
sezione “Amministrazione trasparente”, della presente delibera, al fine di 
garantire la necessaria trasparenza ed accessibilità della documentazione.

Il  presente  atto  è  pubblicato  integralmente  sulla  banca  dati  degli  atti 
amministrativi  della  Giunta  regionale,  ai  sensi  dell'articolo  18,  della  Legge 
Regionale n. 23/2007.

SEGRETERIA DELLA GIUNTA
                IL DIRETTORE GENERALE

             ANTONIO DAVIDE BARRETTA

La Dirigente Responsabile
SIMONA VOLTERRANI

Il Direttore Generale
ANTONIO DAVIDE BARRETTA


